彰化縣二林鎮興華國小105學年度第2學期

第 2 次課程發展委員會會議記錄
一、日期：106 年 6月 28 日

二、時間：下午一時三十分

三、地點：辦公室

四、主席：莊世雄校長               紀錄：教務組長

五、出席人員： 如簽到表

六、業務單位工作報告

    業經參與 106 年 6月 12 日課程計畫審查說明會，106 年度有關課

程計畫考核，包括 3-1-2 所屬國民中小學學習節數之訂定，均確實由

各校課程發展委員會決定、3-2-2 所屬國民中小學學習節數分配及總

節數，均符合九年一貫課程綱要規範。另依據「國民中小學九年一貫

課程綱要」總綱規定，國小一、二年級的「領域學習節數」為 20 節，

其中語文學習領域佔領域學習節數 20％-30％，換言之，各校安排一、

二年級的語文課（含國語文、本土語言）上限為 6節；且國小一、二

年級的彈性學習節數不可從事英語教學（如：安排英語會話）。

    為因應上述考核項目，各校課程發展委員會應於每年 6 月下旬，

前召開完畢並將會議。記錄上傳至課程計畫審核系統，另以雲端系統

概念建置審查系統，以檢核指標逐項設定 SOP 作業流程，以竟事功。

七、討論事項

案由一：針對本校 106 學年度課程計畫，提請審議。

說明：依九年一貫課程綱要規範，訂定本校 106 學年度課程計畫。

決議：無異議通過

案由二：有關本校 106 學年度各領域學習節數與彈性學習節數，提請

討論。

說明：關於本校 106 學年度課程計畫之各領域學習節數與彈性學習節

數，均符合教育部國民中小學九年一貫課程綱要規範。

決議：無異議通過

案由三：本校 106 學年度各學年教科書版本之審查，提請討論。

說明：依本校教科用書評審選購小組審查會議於 106 年 5月 31 日，

      審查通過 106 學年度第 1學期教科書版本，請委員會審議。

決議：依上述版本通過 106 學年度第 1學期教科書版本

案由四：有關本校 106 學年度本國語文作文篇數之規劃。

說明：每學期中高年級至少完成 4~6 篇作文，其中至少 4篇為命題作

文，其餘寫作方式（含心得寫作、日記、週記等形式）。

決議：無異議通過

案由五：有關本校 106 學年度課程計畫評鑑之檢討，提請討論。

說明：上學期之課程依學校課程發展委員會審議結果運作，針對本校

      背景 SWOT 分析訂定之教育目標及願景繼續努力達成，以利學

      生之學習。教師之教學考核暨學生學習評量與輔導，均依縣府

      與校內各相關規定與辦法持續進行。

決議：依目前之實施方式持續進行。

案由八：本校 106 學年度課程計畫呈報教育處備查。

說明：依彰化縣國民中小學學校課程計畫審查要點規定，依審查指標

      項目將課程計畫填報並上傳至本縣課程計畫審查網站，並於審

      查通過後，將本校 106 學年度課程計畫送教育處備查。

決議：無異議通過

八、臨時動議：

    無

九、散會